
 
 

 

Innspill til Ekspertgruppe for utredning av virkemidler for å fremme 

sirkulære aktiviteter 

 

 

NHO Service og Handel takker for muligheten til å komme med innspill til ekspertgruppa for 

mulige nye virkemidler, sirkulær økonomi.  NHO Service og Handel er nest størst blant NHOs 18 

landsforeninger. Vi representerer 7 241 medlemsbedrifter med 88.175 årsverk. Våre seks bransjer 

har det til felles at de er opptatt av å ta ansvar for at vi skal gå fra en lineær til en mye mer 

sirkulær økonomi – og at dette krever handling både fra næringslivet og fra myndighetene. 

Hva er den største utfordringen for at vår sektor skal bli mer sirkulær?   

Vi løfter fram våre tre viktigste innspill: 

1 Kutte MVA på brukt og reparasjon 

En rekke medlemsbedrifter i NHO Service og Handel ønsker å vri forretningsmodellen i en mye 

mer sirkulær retning: mot reparasjon, salg av brukte varer – og/eller utleie. Vi har også en 

tilstrømming av nye bedrifter som satser innenfor disse områdene. Det disse bedriftene ofte har 

til felles, er at de sliter med å skape økonomisk lønnsomhet i de sirkulære forretningsmodellene. 

Forbrukers prisdifferanse mellom å kjøpe brukt eller nytt, blir for ofte for liten. Det samme gjelder 

differansen mellom å velge å reparere, eller å kjøpe nytt.  

Når det kommer til brukte varer, er det også slik at næringslivsaktører sliter med å konkurrere 

med privatpersoner som selger brukte varer.  

Derfor har NHO Service og Handel og NHO foreslått å fjerne MVA på brukte varer og på 

reparasjoner, som et tiltak for å bidra til å få fart på disse forretningsmodellene.  

Det kan i den sammenheng være verdt å nevne at det allerede finnes et slikt MVA-fritak; nemlig 

ved salg av brukte biler. Her legges det ikke til ny MVA ved salg fra bilforhandler. Dermed blir 

næringsliv konkurransedyktig med privatpersoner som selger bruktbil.  

Det må utredes hvordan MVA- fritakene skal avgrenses for å gjøre dem målrettede mht. 
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2 Bruk innkjøpsmakten: 

Offentlige anskaffelser er et egnet verktøy til å drive fram endring i markedet, ved å stille krav til 

sirkularitet. Med ny miljøbestemmelse i anskaffelsesforskriften er det en plikt å vekte miljø og 

klima tyngre enn tidligere. Det er viktig at stat og kommuner er bevisst på eget fotavtrykk og 

rollen de har som krevende kunde. Som krevende kunde kan man også stimulere til innovative 

anskaffelser som bringer inn nye sirkulære løsninger. Større private innkjøpere bør også la seg 

inspirere av et slikt ansvar.  

 

3 Følge EU: 

Norsk handel er i stor, og økende, grad utsatt for internasjonal konkurranse. Stadig flere norske 

aktører har dessuten virksomhet i mange øvrige europeiske land. Ved implementering av EU-

regelverk på området, er det viktig for bedriftene at norsk regelverk følger EUs i størst mulig grad, 

for ikke å skape konkurranseulemper. Det er også viktig at relevante norske myndigheter 

involverer relevante bransjer så tidlig som mulig i arbeidet med å lage norske tilpasninger. Et godt 

eksempel er hvordan vi i NHO Service og Handel ble invitert inn av Klima- og miljødepartementet 

til å sitte i en arbeidsgruppe for å foreslå innretning av et norsk produsentansvar for tekstiler. 

 

Vi bidrar gjerne til å utdype våre synspunkter, når og hvor det eventuelt måtte passe. 

 

For øvrig viser vi til NHOs innspill til ekspertgruppa. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

NHO Service og Handel 

Skjalg Engebø 

direktør for politikk og kommunikasjon 
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